

Verksamhetsberättelse för Föreningen Linköpings Ekopark 2022

Styrelsen: Björn Ström ordförande, kassör
Eva Johansson sekreterare
Alf Karlsson ledamot
Håkan Hedtjärn ledamot
Anna-Lena Wenner ledamot
Catharina Ekman ledamot

Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden.

Inledning

År 2022 blev året då Coronaepidemin gick över och vi kunde bedriva publik verksamhet som vanligt. Vi har kunnat genomföra alla planerade aktiviteter utan restriktioner. Vi har planterat flest plantor hittills i Tinnerö eklandskap, i nyanlagda sandmiljöer vid Smedstad dammar och Fröberget. Vi har en god ekonomi tack vare kommunens ersättning för vårt arbete med att plantera ängsväxter i Tinnerö eklandskap.

Antal medlemmar:

Föreningen har under året haft 183 medlemmar och inga föreningar.

Medlemsmöten:

Årsmötet hölls den 11 maj. På grund av osäkerheten kring Coronarestriktioner i januari 2022 valde vi att senarelägga årsmötet. Årsmötet hölls i den nya entrebyggnaden vid Fröberget. Efter årsmötet visade vi våra planteringar i sandmiljöerna runt entrebyggnaden.

Höstmötet ägde rum den 18 oktober, Nicklas Jansson berättade om insekter knutna till ekar.

Adventsfika hölls den 26 november på nyrenoverade Tinnerö gård med 33 närvarande.

Fröberget:

- Föreningen disponerar torpet Fröberget i Tinnerö eklandskap mot att vi sköter tomten och visar upp torpet för allmänheten.
- Tillsyn av Fröberget.
- Odlingslotten har brukats av Håkan och Kerstin Sagström.
- Samarbete med Fågelklubben rörande matning av fåglar vintertid fortsätter.
- Under vintern 2021/22 har 353 ängsväxter i krukor varit jordslagna i trädgårdslandet. Växterna planterades i mitten av juni på sandkullen vid Smedstads dammar. Vi odlade sedan potatis och honungsfacelia i trädgårdslandet. I början av november i år har åter 432 krukor med ängsväxter jordslagets i trädgårdslandet för utsättning kommande vår/försommar.
- Kommunen har bidragit med 10 st hagtornsplantor (spetshagtorn) De planterades i början av november och vi satte kycklingnät runt plantorna som skydd mot rådjuren.
- Vi slog ängen nedanför potatislandet även på försommarslätten för att få ned den kraftiga gräsväxten och gynna örter som blommor senare än gräset.

Inbrott på Fröberget

Torpet Fröberget har under året drabbats av tre inbrott vilket blev mycket kostsamt på grund av förstörelse och förlust av verktyg och annat material för många tusen kronor. Torpet har drabbats av två inbrott med bl.a. förstörelse av dörrar då kammarlåsen sågats bort, dels har boden också drabbats - redskap och dörrlåset har stulits. Sedan har containern forcerats med skärsåg och många verktyg och redskap har försvunnit. Kommunen har tagit kostnaderna för förstörelsen av låsen och dörrarna på byggnaderna. Kostnaden för lösa föremål och verktyg får dock föreningen ansvara för. Allt är polisanmält. Försäkring som täcker förlusterna finns inte.

Aktiviteter på Fröberget

- Fagningen på Fröberget 9 april ställdes in på grund av snöfall Vi fagade istället på den planerade arbetskvällen 12 april.
- Försommarslätter 2 juni.
- Sensommarslätter 11 augusti.
- Arbetskväll den 17 augusti då vi slutförde slåttern.
- Arbetsdag 23 oktober med diverse sysslor inför vintern.
- Dessutom har mycket arbete med bl. a gräsklippning, röjning, rensning och blomvattning gjorts av medlemmarna kontinuerligt under året.

Vägvisarnas verksamhet 2022

Vägvisarna hade 11 programlagda aktiviteter under året, varav 9 guidningar i Tinnerö eklandskap och öppet hus på Fröberget vid 2 tillfällen 23 maj och 18 september. Det genomfördes en beställd guidning i maj för Valkebo PRO.

Tre nya vägvisare har fått introduktion till verksamheten.

Tre vägvisare deltog i Studieförbundets ledarutbildning L1, den 18:e september i Skådebanans lokaler och utomhus i Trädgårdsföreningen.

Vägvisarna har skaffat ett instagramkonto ([instagram.com/linkopingsekopark](https://www.instagram.com/linkopingsekopark)). Det används för att berätta om guidningar och föreningens verksamheter, samt visa upp Tinnerö kultur och natur.

Adoption av fornlämningar

Medlemmar i föreningen har adopterat ett antal fornlämningar i reservatet. Fornlämningarna vårdas så att de hålls öppna och synliga för besökare. De adopterade fornlämningarna vårdas enligt Länsstyrelsens gällande vårdplaner.

Holkar

Traditionsenligt har föreningen tillverkat tre skogsduveholkar samt tre göktyteholkar. Den 15 mars sattes dessa holkar upp runt Ekängs- och Ullstämjasjöarna.

Hemsidan

Föreningens hemsida nås via Hembygdsförbundets hemsida men fortfarande också genom den gamla adressen www.linkopingsekopark.nu. Ansvarig för hemsidan är Anna-Lena Wenner. Mer material om torpen inom Tinnerö eklandskap har lagts in på hemsidan under året.

Representation

Kommunen har inte haft några sammankomster för föreningar under året. Vi har däremot deltagit i rådsmöten tillsammans med övriga föreningar på Naturcentrum.

Torp- och kartgruppen

Gruppen bestående av Ulla-Britt Forsgren och Kjell Persson har nu avslutat sitt arbete.

Styrelsen tackar för gruppens mångåriga och noggranna arbete med att kartlägga alla torp och stugor som funnits inom de gårdar som ingår i Tinnerö eklandskap. Förhoppningen är att några nya medlemmar vill ta vid och fortsätta arbetet. En viktig sak är att kvalitetsgranska det underlag som hämtats ur församlingsböcker mm.

Föreningens arbete med att berika ängsfloran i reservatet

Under året har 4644 krukor med främst ängsväxter odlats upp från frön som samlats in i närområdet.

Sammanlagt 35 olika arter har odlats. Av dessa har 3579 växter satts ut i reservatet på uppdrag från Linköpings kommun och för dessa har föreningen fått ersättning på totalt runt 50.000 kronor.

Växterna har främst satts på sandkullen vid Smedstad dammar, diket vid Fröbergets parkering och i Tinnerö trädgård. Några har också satts på andra ställen i reservatet. 633 växter har satts på föreningens eget initiativ – främst på Fröbergets tomt. 432 st har satts för övervintring i Fröbergets trädgårdsland.

Den 4 oktober publicerade gratistidningen Linköpingsposten ett reportage när vi planterade plantor på sandkullen vid Smedstad dammar. Det publicerades på förstasidan.

Dessutom har ca 200 växter skänkts till intresserade medlemmar och även andra som bedömts kunna bli medlemmar. Även en mängd kvarvarande frön har skänkts bort.

Under sommaren och hösten i år har frön från sammanlagt ca 50 arter av främst ängsväxter samlats in från närområdet. Det är främst frön från pollenrika arter som samlats och som är omtyckta av pollinerande insekter. Under hösten och nuvarande vinter stratifieras fröna kallt och mörkt i logen för att i början av år 2023 sås i plastkrukor som så småningom placeras ljust och i lagom värme på torpets vind.

Slutligen

Ett tack till samtliga som bidragit till verksamheten under året!

Björn Ström
Ordförande, Kassör

Håkan Hedtjärn
Styrelseledamot

Eva Johansson
Sekreterare

Alf Karlsson
Styrelseledamot

Anna-Lena Wenner
Styrelseledamot

Catharina Ekman
Styrelseledamot



Fröberget i snö 6 januari 2023



Tinnerö nyrestaurerade manbyggnad maj 2022.